
 
 

 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I GRADO 

 “CARELLI-FORLANI” 
Via Risorgimento, 22 – Tel. 0804951486  

70014 - CONVERSANO (BA) 
PEO: bamm25600e@istruzione.it           PEC: bamm25600e@pec.istruzione.it          Sito web: www.scuolacarelliforlani.gov.it  

Codice Fiscale 93402950724                   Codice univoco IPA: UFNFNO            Codice Ministeriale BAMM25600E 

 

 
 

 

Pag. 1 a 2 
 

 
 

CUP: G49G16000180002 
 
Prot. n. 1710                    Conversano, 24 marzo 2017 
 
 
OGGETTO:  Graduatoria definitiva figura professionale “GIURISTA” da impiegare nel 

Progetto “DIRITTI A SCUOLA” TIPOLOGIA C. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 
5854 del 13.08.2015 

- il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

- D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
- Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni 

sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 
- Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” 
- Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 

del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 
- L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 
- Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 
scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle 
conoscenze per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. 
Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

- Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR 
sottoscritto il 21 dicembre 2016 

- Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  
“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 
favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. 
N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016 

- Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 
- C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”. 
- l’Avviso di Selezione ad Evidenza Pubblica di questa Scuola n. prot 989 del 27/02/2017 
- la graduatoria provvisoria n. prot. 1392 pubblicata in data 13/03/2017  

 

 
ESAMINATI 



 
 

 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I GRADO 

 “CARELLI-FORLANI” 
Via Risorgimento, 22 – Tel. 0804951486  

70014 - CONVERSANO (BA) 
PEO: bamm25600e@istruzione.it           PEC: bamm25600e@pec.istruzione.it          Sito web: www.scuolacarelliforlani.gov.it  

Codice Fiscale 93402950724                   Codice univoco IPA: UFNFNO            Codice Ministeriale BAMM25600E 

 

 
 

 

Pag. 2 a 2 
 

 
 

 
 da parte del Nucleo di Valutazione tutte le richieste di chiarimenti, segnalazioni e ricorsi; 
 

CONSIDERATO 
 

 che a parità di punti in graduatoria la precedenza è determinata dalla più giovane età del candidato 
 

DECRETA 
 
Per quanto esposto in premessa, la pubblicazione, sul sito web di questa Scuola, della graduatoria 
definitiva per la selezione della figura professionale “MEDIATORE CULTURALE” da impiegare nel 
Progetto “Diritti a Scuola” tipologia C – cod. PORDS16-2-BA30. 
Avverso la predetta graduatoria è ammesso ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Alba Decataldo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 



 
 

 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I GRADO 

 “CARELLI-FORLANI” 
Via Risorgimento, 22 – Tel. 0804951486  

70014 - CONVERSANO (BA) 
                                                            PEO: bamm25600e@istruzione.it           PEC: bamm25600e@pec.istruzione.it          Sito web: www.scuolacarelliforlani.gov.it  

Codice Fiscale 93402950724                   Codice univoco IPA: UFNFNO            Codice Ministeriale BAMM25600E 

 

 
 

 

Pag. 1 a 3 
 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA – TIPOLOGIA C – CODICE PORDS16-2-BA30 
Esperto: GIURISTA 

 
 

N. 
d'ord. COGNOME NOME 

Titolo di ammissione  Titoli di studio Post-Lauream 

Titoli Professionali 
coerenti con la figura 
professionale per la 

quale si concorre 

TO
TA

LE
 

Laurea in 
Giurisprudenza o lauree 

equipollenti 

coerenti con la figura professionale 
per la quale si concorre 

Esperienze lavorative di 
attività di promozione 

alla legalità e alla 
cittadinanza attiva 

certificate da regolare 
contratto 

110 
e 

lode 

110 da 
109 
a 

105 

da 
100 
a 

104 

fino 
a 
99 

Master  
di 

durata 
biennale 

(si 
valutano 
max due 

titoli) 

Corso di 
Specializzazione 

presso 
Università in 

Italia o 
all’estero (si 

valutano max 2 
titoli) 

Master 
di 

durata 
annuale  

(si 
valutano 
max due 

titoli)  

Interventi 
di non 

meno di 50 
ore (max 5 
esperienze) 

Interventi 
di non 

meno di 20 
ore (max  

5 
esperienze) 



 
 

 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I GRADO 

 “CARELLI-FORLANI” 
Via Risorgimento, 22 – Tel. 0804951486  

70014 - CONVERSANO (BA) 
                                                            PEO: bamm25600e@istruzione.it           PEC: bamm25600e@pec.istruzione.it          Sito web: www.scuolacarelliforlani.gov.it  

Codice Fiscale 93402950724                   Codice univoco IPA: UFNFNO            Codice Ministeriale BAMM25600E 

 

 
 

 

Pag. 2 a 3 
 

 

 

 

5 4 3 2 1 

p.3 per 
ciascun 
titolo 

p. 3 per 
ciascun titolo 

p.1,50                    
per 

ciascun 
titolo 

p. 1,00 
per ciascun 
intervento 
valutabile 

p. 0,50 
per ciascun 
intervento 
valutabile 

1 ALTIERI CATERINA         1   6   5 2,5 14,5 
2 PIARULLI MICHELE     3       3 1,5 3   10,5 
3 LORUSSO  DONATANTONIO       2         5 2,5 9,5 
4 LEGROTTAGLIE VALERIANO         1     1,5 5 1,5 9,0 
5 BUFO NIKI     3         1,5 4   8,5 
6 CHIONNA FILOMENA 

AGNESE* 
    3       3   1   7,0 

7 RESTA MARIA STELLA*   4         3       7,0 
8 BENIGNO  MARGHERITA       2         5   7,0 
9 MONTISCI TERESA* 5             1,5     6,5 
10 MUOLO ANTONIA 5             1,5     6,5 
11 OCCHIOGROSSO* MARIA MADDALENA       2      3   1   6,0 
12 GARGIULO* GENNARO*       2         2 2 6,0 
13 PARISI CARLA 5               1   6,0 
14 BERLOCO  VITA*   4             1   5,0 



 
 

 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I GRADO 

 “CARELLI-FORLANI” 
Via Risorgimento, 22 – Tel. 0804951486  

70014 - CONVERSANO (BA) 
                                                            PEO: bamm25600e@istruzione.it           PEC: bamm25600e@pec.istruzione.it          Sito web: www.scuolacarelliforlani.gov.it  

Codice Fiscale 93402950724                   Codice univoco IPA: UFNFNO            Codice Ministeriale BAMM25600E 

 

 
 

 

Pag. 3 a 3 
 

 

 

 

15 MAIULLARI FRANCESCA*     3           2   5,0 
16 SANSONETTI  ANTONELLA*   4             1   5,0 
17 ZACCARO  GIACOMA 5                   5,0 
18 MALENA GIOVANNA   4                 4,0 
19 POTENZA  PALMA       2       1,5     3,5 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Alba Decataldo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2017-03-24T15:31:42+0000
	decataldo alba




